
QUINTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 201416 CADERNO 4

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664790000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: Custear despesas eventuais com material de 
consumo a serem utilizados nos Cursos e Ofi cinas de Panifi cação 
das Unidades da FASEPA, conforme Processo nº 270299/2014 - 
Memo. 0295/2014-DAS.
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718290

PORTARIA: 0527/2014
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado na Unidade de Atendimento Sócio-Educativo de 
Ananindeua - UASE/ANANINDEUA, em audiência designada 
judicialmente, no município de SALINÓPOLIS/PA, dia 09/07/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 - Processo nº 
309881/2014 - Memo. 0233/2014-UASE/ANANINDEUA.
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s): 
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541879031/ROSANGELA CRISTINE DIAS COSTA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/07/2014 a 09/07/2014
541913671/SIRLENE MAZZINGHY DE SOUZA (PSICÓLOGO) / 
0.5 diárias (Completa) / de 09/07/2014 a 09/07/2014
59030371/VICENTE AUGUSTO CARVALHO DE MEDEIROS 
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 09/07/2014 a 
09/07/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718036

PORTARIA: 857/2014
Objetivo: conduzir o veículo com técnicos a serviço de SETER.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5009197/ADENOR FRANCISCO DA SILVA LARANJEIRA (Motorista) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 24/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718065

PORTARIA: 858/2014
Objetivo: avaliar as execuções sobre o tempo de cooperação 
técnica celebrado entre esta Secretaria e a Prefeitura Municipal 
de Capanema/Pa.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5906612/MARCUS VINICIOS SILVA ALMEIDA (Coordenador) / 
4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 25/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718071

A Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, torna 
pública a Adesão a Ata de Registro de Preços decorrente do 
resultado da licitação do Pregão Eletrônico SRP n° 036 – 2012 
– Comissão de Aeroportos da Região Amazônica - COMARA, 
homologado em 30/10/2013, cujo objeto é a prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com aplicação 
de peças genuínas e originais nas viaturas de propriedade da 
SETER e SINE, mediante o maior desconto no preço das peças 
aplicadas, considerando as tabelas publicadas ofi ciais dos 
fabricantes e/ou concessionárias, e o menor preço homem/
hora ofertado nos serviços, conforme especifi cações constantes 
no Termo de Referência – Anexo I, com a Empresa ASSISTE 
MULTIMARCAS LTDA., CNPJ: n.º 06.336.443/0001-34.
Belém, 15 de Julho de 2014.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda em 
exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718079

PORTARIA: 859/14
Objetivo: articulação junto a Prefeitura de Paragominas/Pa, a 
grupos de artesões e de trabalhadores manuais, para apoio à 
participação na III FESARTE - PARÁ.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57200296/ATENILDA EDENIR DE ALENCAR (Coordenador) / 4.5 
diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 25/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718086

PORTARIA Nº 854/2014 – SETER, 15 DE JULHO DE 2014. 
 A Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 
exercício, nos termos do Decreto Governamental D.O.E. n.º 
32453, publicado em 05/08/2013, c/c Decreto Governamental 
D.O.E. nº 32684, publicado em 15/07/2014, no uso de suas 
atribuições legais.
 RESOLVE:
I - DESIGNAR, os Srs. Marcelo de Mello Vieira, matrícula: 
57188219/1 (Fiscal) e João Tadeu Cavalcante Júnior, matrícula: 
5906693/1 (suplente), ambos lotados na DAF/SETER, para em 
cumprimento ao estabelecido no art. 67, da Lei n°. 8.666/93, 
atuar na fi scalização do Contrato de nº 002/2014 - ASSISTE 
MULTIMARCAS LTDA, que tem como objeto a prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com aplicação 
de peças genuínas e originais nas viaturas de propriedade da 
SETER e SINE, conforme especifi cações constantes do Termo 
de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 
036/2012 – COMARA.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes relativas à 
execução do Contrato sejam registradas pelo Fiscal, que adotará 
as providências necessárias à regularização de eventuais faltas 
ou defeitos observados, comunicando à Diretoria da DTE, sobre 
os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
ANA LUIZA SALGADO MARTINS
Secretária de Estado de Trabalho, Emprego e Renda em 
exercício

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 718121

Contrato: 2
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com aplicação de 
peças genuínas e originais nas viaturas de propriedade da SETER 
e SINE, relacionadas em anexo, mediante o maior desconto no 
preço das peças aplicadas, considerando as tabelas publicadas 
ofi ciais dos fabricantes e/ou concessionárias, e o menor preço 
homem/hora ofertado nos serviços, conforme especifi cações 
constantes no Termo de Referência – Anexo I.
Valor Total: 164.446,33
Data Assinatura: 15/07/2014
Vigência: 15/07/2014 a 14/07/2015
Pregão Eletrônico: 36/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: ASSISTE MULTIMARCAS LTDA
Endereço: Al Moça Bonita, 01
CEP. 67010-190 - Ananindeua/PATelefone: 9130835183 
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA

CONCEDER FÉRIAS REGULAMENTARES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718231
PORTARIA Nº 855/2014 – SETER

O Diretor de Administração e Finanças da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Emprego e Renda, de acordo com a PORTARIA Nº 
896/2013 – SETER de 07/08/2013, publicada no DOE nº 32.456 
de 08/08/2013, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando os termos do Cap. IV do Art. 74 da Lei nº 5.810/94 
de 24/01/1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego 
e Renda – SETER, conforme discriminação abaixo:

Matrícula Nome Exerc. Período de Gozo

5888774 Ana Luiza Salgado Martins 13/14 06/08/14 a 04/09/14

3232662 Andre da Cunha Silva 13/14 01/08/14 a 30/08/14

57176028 Andrea Flavia Jaty Sousa 13/14 01/08/14 a 30/08/14

3214761 Carlyle de Barros Peixoto 12/13 11/08/14 a 09/09/14

3201643 Clarice Guimarães Juca 13/14 01/08/14 a 30/08/14

54192781 Cristina Charone Veiga Valente 12/13 01/08/14 a 30/08/14

55586551 Danusa dos Santos Pinto 13/14 11/08/14 a 09/09/14

54188971 Davi dos Anjos Leal 13/14 11/08/14 a 09/09/14

57219656 Dirney da Silva Cunha 13/14 01/08/14 a 30/08/14

399388 Elizabete Fonseca dos Santos 12/13 01/08/14 a 30/08/14

3195074 Francisco Xavier da Silva 13/14 04/08/14 a 02/09/14

54188811 Josiane da Luz Souza Rodrigues 12/13 04/08/14 a 02/09/14

5906679 Leila Campos de Oliveira 13/14 18/08/14 a 16/09/14

116289 Lylian Jeanette de Oliveira Dias 13/14 01/08/14 a 30/08/14

57188219 Marcelo de Mello Vieira 12/13 04/08/14 a 02/09/14

54190295 Marcia Andrea Lourenço Gonçalves 13/14 01/08/14 a 30/08/14

3255654 Maria da Graça Lima Pontes 13/14 01/08/14 a 30/08/14

3199150 Marlene Moura Matos 13/14 04/08/14 a 02/09/14

57188255 Marta Ferreira Correa 13/14 18/08/14 a 16/09/14

5896141 Mirlene dos Santos e Silva Carneiro 13/14 01/08/14 a 30/08/14

3224465 Monica Valeria dos Santos Lourenço 
Bastos 12/13 11/08/14 a 09/09/14

3194973 Nelson da Silva 13/14 01/08/14 a 30/08/14

6060989 Olintho Damico Azevedo Coelho 13/14 04/08/14 a 02/09/14

3193926 Regina Guadalupe dos Santos Moraes 13/14 01/08/14 a 30/08/14

5904449 Taiara Monteiro Ferreira 13/14 18/08/14 a 16/09/14

5895467 Tiago da Costa Quadros 13/14 05/08/14 a 03/09/14

5906609 Weverton Silva Bezerra 13/14 18/08/14 a 16/09/14

5906613 Yohanna da Costa de Oliveira Ozaki 13/14 01/08/14 a 30/08/14

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 16 de 
julho de 2014.
CELSO KAZUHIKO MOTOKI
Diretor de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718239

PORTARIA: 860/2014
Objetivo: avaliar execuções sobre o termo de cooperação técnica 
celebrado entre esta Secretaria e a Prefeitura de Capanema.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BERLÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5908254/MAYARA CAROLINE DE MENEZES GOMES (Coordenador) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 25/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 718246

PORTARIA: 861/2014
Objetivo: avaliar execuções sobre o termo de cooperação técnica 
celebrado entre esta Secretaria e a Prefeitura de Capanema.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73504137/ANASTHACIA ANNE SILVA ALMEIDA (Agente 
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2014 a 
25/07/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 717868

PORTARIA Nº 1825/14 DE 25/06/2014.
-Onde se lê: Período de 08/08/2014 a 06/10/2014
Leia-se: Período de 08/09/214 a 06/11/2014
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.674 de 01/07/14


